
 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αμαλιάδα,  13.3.2024 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 4960  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  43/2024 
 

 Θέμα: Διαπιστωτική πράξη κατάταξης Ειδικού συνεργάτη-Δημοσιογράφου τού Δήμου Ήλιδας. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ' παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Το άρθρο 163 «Ειδικοί Σύμβουλοι - Επιστημονικοί Συνεργάτες - Ειδικοί Συνεργάτες των 

Ο.Τ.Α» του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3) Το άρθρο 22  «Καθορισμός αποδοχών ειδικών κατηγοριών» του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
4) Το άρθρο 22 «Αποδοχές δημοσιογράφων Ο.Τ.Α. – Τροποποίηση της παρ. 8 του άρθρου 163 

του Ν. 3584/2007», του ν. 4807/2021 (Α΄96). 
5) Την ΑΔ 17/2024 «Πλήρωση μίας (1) θέσης Ειδικού Συνεργάτη-Δημοσιογράφου, σε επικουρία 

του Δημάρχου Ήλιδας, με αντικείμενο τη δημοσιογραφική προβολή σε θέματα τοπικής 
αυτοδιοίκησης του Δήμου Ήλιδας» (ΑΔΑ: Ψ55ΤΩΡΘ-ΛΟ1- ΦΕΚ Γ΄468/09.02.2024), με την 
οποία προσλήφθηκε στην παραπάνω θέση ο κ. Κριετσιώτης Κωνσταντίνος του Ανδρέα. 

6) Την υπ΄αριθμ. 2669/12-02-2024 (ΑΔΑ: 6Κ0ΙΩΡΘ-46Ω) Ειδική Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύμφωνα με την οποία ο κ. Κριετσιώτης ανέλαβε υπηρεσία στις 
13.02.2024. 

7) Τις βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και ασφάλισης του παραπάνω, με τις οποίες βεβαιώνεται η 
απασχόλησή του ως δημοσιογράφος και τα αντίστοιχα χρονικά διαστήματα.  

8) Την υπ΄αριθμ. 4659/13.3.2024 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ για λήψη 
απόφασης δημάρχου ως προς την κατάταξη ειδικού συνεργάτη-Δημοσιογράφου με 
αναφερόμενη όλη τη σχετική νομοθεσία 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Αναγνωρίζονται ως προϋπηρεσία στον Ειδικό Συνεργάτη – Δημοσιογράφο, Κων/νο 
Κριετσιώτη, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τα χρονικά διαστήματα 
τα οποία εργάστηκε ως δημοσιογράφος, και τα οποία αφορούν οκτώ (8) έτη, δέκα (10) μήνες 
και μία (1) ημέρα, (αφαιρούμενου τού χρόνου αναστολής τής μισθολογικής εξέλιξης από 
01/01/2016 μέχρι  31/12/2017), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 3 και 10 της υπ’ αριθμ. 
1177/2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄1447). 

2. Κατατάσσεται ο προαναφερόμενος Ειδικός συνεργάτης-Δημοσιογράφος, αναδρομικά από 
13.02.2024 (ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας), στον βασικό μισθό των εννέα (9) ετών 
προϋπηρεσίας, λαμβάνοντας υπόψη την προαναφερόμενη προϋπηρεσία του, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 6  της σχετικής  1177/2019 ΚΥΑ. 

3. Ημερομηνία χορήγησης του επόμενου βασικού μισθού, ορίζεται η 12.04.2024, επειδή την 
ημερομηνία αυτή θα συμπληρώσει τα 10 έτη εργασίας. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

 
 Ε. Δ:  

• Δ/νση Διοίκησης για ενέργειες 

• Αναφερόμενος υπάλληλος 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-22-%ce%ba%ce%b1%ce%b8%ce%bf%cf%81%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8c%cf%82-%ce%b1%cf%80%ce%bf%ce%b4%ce%bf%cf%87%cf%8e%ce%bd-%ce%b5%ce%b9%ce%b4%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%ce%ba%ce%b1/
ΑΔΑ: 6ΔΖΗΩΡΘ-ΚΕ1


		2024-03-13T18:05:03+0200
	Athens




